
 
Z  A  K   L  J   U  Č  C  I 

s 28.   sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta 
organizacije i informatike  održane  18. lipnja 2013. godine 

 
Dnevni red je prihvaćen. 

 
Točka 1. 

Verifikacija i izvršenje zaključaka s 26. sjednice FV 
 

Zaključci su prihvaćeni. 
Točka 2. 

Informacije dekana 
Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja najavio je odlazak prodekanice za poslovanje doc.dr.sc Begićević 
Ređep na rodiljni dopust, te je u skladu s time temeljem članaka 57. i 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike Varaždin, Fakultetsko vijeće  godine donijelo sljedeću 

O D L U K U 
I. 

 Doc. dr. sc. NINA BEGIČEVIĆ REĐEP, prodekanica za poslovanje Fakulteta organizacije i 
informatike, razrješava se dužnosti prodekanice zbog odlaska na rodiljni dopust s danom 26. lipnjom 
2013. godine. 

II. 

 Doc. dr. sc. MARINA KLAČMER ČALOPA, docentica Fakulteta organizacije i informatike bira 
se na dužnost prodekanice za poslovanje za akademsku godinu 2012./2013. godinu, odnosno od 26. 
lipnja 2013. godine do 30. rujna 2013. godine.  

III. 

 Ova odluka prosljeđuje se Sveučilištu u Zagrebu. 

O b r a z l o ž e n j e 
 Doc. dr. sc. Nina Begičević Ređep, prodekanica za poslovanje Fakulteta, zatražila je sukladno 
članku 57. Statuta Fakulteta organizacije i informatike u Varaždinu da je se razriješi dužnosti 
prodekanice za poslovanje Fakulteta zbog odlaska na rodiljni dopust. 

 Fakultetsko vijeće je na 28. sjednici održanoj dana 18. lipnja 2013. godine temeljem članka 
57. Statuta Fakulteta imenovanu razriješilo dužnosti prodekanice. 

 Fakultetsko vijeće je usvojilo prijedlog da se za prodekanicu za poslovanje za tekuću 
akademsku godinu imenuje doc. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa.  

 

Dekan je informirao članove FV o uspjehu studentica Petre Zadro i Marije Živičnjak na natjecanju za 
najbolji poslovni plan u organizaciji Ministarstva poduzetništva i obrta na 17. Nacionalnom 
savjetovanju o gospodarstvu i poduzetništvu. Mentorica je bila Kristina Detelj. 

 

25. travnja održano je natjecanje "MobiGame Competition" na Sveučilištu u Alcalái u Španjolskoj. 
Naši studenti su osvojili treće mjesto s projektima: 
Branko Rendulić i Igor Mirković (2. god. DS) - Projekt: Europe Golf Tour 
Josip Žemberi, Tomislav Šulc i Moreno Grgurić (1. god. DS) - Projekt: FOImap 
 

 
 



Točka 3. 
Preddiplomski i diplomski studij 

 
Temeljem članka 103. st. 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, zahtjeva 
Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, članka  91. Statuta Sveučilišta u Zagrebu te članka 169. 
Statuta Fakulteta organizacije i informatike Varaždin izdaje se sljedeća 

S U G L A S N O S T 
 

Dr. sc. VIOLETI VIDAČEK-HAINŠ,  docentici Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, odobrava se 
izvođenje nastave na Geotehničkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu iz kolegija „Komunikacijske 
vještine“ (III. semestar, obvezni kolegij, 2+1). 

Imenovana na dan 1.6.2013. ima 25 godina, 2 mjeseca i 10 dana radnog staža. 

Suglasnost se izdaje za akademsku godinu 2013./2014., uz uvjet urednog ispunjavanja svih obveza 
koje proističu iz radnog odnosa na Fakultetu organizacije i informatike Varaždin.  

 

Prodekan za nastavu doc.dr.sc Zlatko Erjavec prezentirao je članovim FV prijedlog promjene 
Pravilnika o preddipl. i dipl.studijima: 

 Dosadašnji članak 52. stavak 2. Pravilnika o preddiplomskom i diplomskom studiju na Fakultetu 
organizacije i informatike koji je glasio: „Studentu se prije, tijekom ili nakon akademske godine u 
kojoj je u mobilnosti može dopustiti upis do 40 ECTS bodova po semestru.“ mijenja se i glasi:  
 
(2) Studentu koji sudjeluju u međunarodnoj mobilnosti, iznimno uz pisanu zamolbu, može se u 
semestru mobilnosti uz upisane predmete na stranom sveučilištu, odobriti i upis predmeta u okviru 
upisanog studija na Fakultetu, uz uvjet da ukupno opterećenje ne prelazi 45 ECTS bodova.  
 
Članovi FV prihvatili su promjene. 

 
 Povjerenstvo za izdavaštvo FOI uputilo je zahtjev FV za izdavanjem udžbenika autora prof. dr .sc. 
Kornelija Rabuzina pod naslovom Uvod u SQL – napredne teme  te imenovanjem recenzenata 
prema prijedlogu iz zahtjeva (nalazi se u riznici dokumenata FV).  Članovi FV prihvatili su 
predloženo. 

 
Točka 4. 

Poslijediplomski i doktorski  i specijalistički studij 
 

Prof.dr.sc Neven Vrček informirao je članove FV kako je Plan i program DS u završnoj fazi. 
 

Točka 5. 
Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 

 
Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić informirala je članove FV o dobivenim Rektorovim nagradama. 
Studenti FOI osvojili su 4 nagrade, 3 za studentske radove i 1 posebna. Prodekanica je čestitala svim 
nagrađenim studentima i njihovim mentorima. 
Prodekanica je informirala članove FV o otvorenom kandidacijskom postupku za članove Senata i 
Vijeća područja. FOI je zastupljen  1 članom u Senatu i 3 člana u Vijeću područja. Novi saziv Senata i 
Vijeća područja počinje s radom 1.listopada  te smo dužni do 10.rujna  provesti izbore za članove 
Senata i Vijeća područja i njihove zamjenike. 
Prodekanica je prezentirala izvješća sa službenih putovanja koja se nalaze u riznici dokumenata FV. 



Prodekanica je članovima FV prezentirala izvještaj o statusu asistenata i znanstvenih novaka (nalazi se 
u riznici dokumenata FV).  Također je i prezentirala prijedlog promjena Pravilnika o mentorstvu 
(nalazi se u riznici dokumenata FV).  Otvorena je rasprava o mentorstvu i financiranju asistenata tj. 
odlazaka na konferencije  i usavršavanja. Prijedlog dekana prof.dr.sc Vjerana Strahonje je da se u 
mjesecu rujnu održi tematska sjednica FV o načinu financiranja znanstveno istraživačkog rada. 
Prijedlog promjena Pravilnika o mentorstvu članovi FV su prihvatili uz 4 glasa protiv i 5 suzdržanih. 
Dekan je informirao članove FV o odlasku šestero studenata Fakulteta organizacije i informatike, 
smjer Ekonomika poduzetništva na Erasmus Intenzivni program „European Business Skills“ koji 
se održava u Danskoj u razdoblju od 24. lipnja do 5. srpnja 2013. Pratnja će im biti voditeljica projekta 
doc.dr.sc Marina Klačmer Čalopa, te asistenti Goran Hajdin i Kristina Detelj. 
Dekan je naglasio kako postoje problemi s odlascima studenata na Erasmus. Za te programe se 
javljaju uglavnom najbolji studenti te nakon povratka često imaju problema s polaganjem ispita. 
Dekan je zamolio sve nastavnike da povećaju fleksibilnost kod takvih studenata i njihovih nastavnih 
obveza kako bi se mobilnost motivirala. 
Dekan je informirao članove FV o prihvaćenom programu i načinu financiranja poslijediplomskog 
specijalističkog studija Medicinske informatike. Potpisivanje ugovora trebalo bi  biti 26.srpnja 2013. U 
okviru tog programa bit će otvorena za suradnička radna mjesta. 
Dekan je informirao članove o prijavi na tender na koji ćemo se zajednički javiti sa tvrtkom INSIG2 a 
vezano za natječaj koji je raspisao OLAF. Prijava je prošla tehnički dio recenzije u kojem je sudjelovao 
i prof.dr.sc Miroslav Bača i sada se čekaju rezultati daljnjeg postupka.  
 

Točka 6. 
Informacije o poslovanju 

Prodekanica za poslovanje doc.dr.sc Nina Begičević Ređep informirala je članove FV o Planu ciljeva 
prema programskim ugovorima te o Fondu poravnanja i doznačenim sredstvima ( dokumenti 
priloženi u riznici dokumenata FV).  
Prodekanica je informirala članove FV o Odluci o usklađenju sredstava dugoročnog kredita i 
izmjenama i dopunama iz koje je vidljiva raspodjela sredstava po projektima ( priloženo u riznici 
dokumenata FV).  
Prodekanica je informirala članove FV kako bi natječaj za Sveučilišni kampus Varaždin trebao biti 
raspisan kroz tjedan dana. 

 
 

Točka 7. 
Informacije Studentskog zbora 

 
Nema novih informacija. 

 
Točka 8. 

Imenovanje Povjerenstva za kvalitetu FOI-a 
 

Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Varaždin i članka 8. Pravilnika o 
sustavu osiguravanja kvalitete na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj dana 18. lipnja 2013. godine a na 
prijedlog dekana Fakulteta donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

 

 Imenuje se Povjerenstvo za kvalitetu Fakulteta organizacije i informatike u sljedećem sastavu: 

1) Doc. dr. sc. SANDRO GERIĆ - predsjednik povjerenstva 
2) Prof. dr. sc. ZDRAVKO KRAKAR – član povjerenstva 
3) Prof. dr. sc. VJERAN STRAHONJA – član povjerenstva 



4) Doc. dr. sc. ZLATKO ERJAVEC – član povjerenstva 
5) Doc. dr. sc. MARINA KLAČMER ČALOPA – članica povjerenstva 
6) Doc. dr. sc. VALENTINA KIRINIĆ – članica povjerenstva 
7) DANIJELA MARKIĆ, mag.inf. – članica povjerenstva 
8) MARCEL MARETIĆ 
9) MIRJANA ČUSEK SLUNJSKI,dipl.iur. – članica povjerenstva 
10) MARINA GRUBEŠA, studentica-članica povjerenstva 
11) IVAN ŽUGAJ (APIS IT d.o.o.) – član povjerenstva 
Povjerenstvo će prema potrebi u svoj rad uključivati i druge članove. 
Zadaci povjerenstva definirani su člankom 10. Pravilnika.  

Povjerenstvo se imenuje na dvije godine. 
O b r a z l o ž e n j e 

 Temeljem odredbi Pravilnika tijela Fakulteta odgovorna za sustav osiguravanja kvalitete su 
Fakultetsko vijeće i Povjerenstvo. Povjerenstvo za kvalitetu imenovano je odlukom Fakultetskog 
vijeća od 10. svibnja 2011. godine. Ustroj i djelovanje Povjerenstva definirani su Pravilnikom. Budući 
da je prethodnom Povjerenstvu isteko dvogodišnji mandat  

bilo je potrebno imenovati novo Povjerenstvo.  

 
 

Točka 9. 
Imenovanje  Stručnog povjerenstva za ocjenu podobnosti kandidata i 

pogodnosti teme doktorske disertacije Stjepana Oreškog 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 31. 
Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom studiju u FOI donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
                 I. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu podobnosti  mr.sc. STJEPANA OREŠKOG i pogodnosti  
Prijavljene teme doktorske disertacije pod naslovom: HIBRIDNE TEHNIKE KOMBINATORNE 
OPTIMIZACIJE TEMELJENE NA GENETSKIM ALGORITMIMA S PRIMJENOM NA ODABIR ATRIBUTA U 
OCJENJICANJU KREDITNOG RIZIKA GRAĐANA u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Diana Šimić, predsjednica 
 2. Prof.dr.sc. Božidar Kliček, član 
 3. Dr.sc. Dragan Gamberger, znanstveni savjetnik, član 
 
      II. 
 
Stručno povjerenstvo dužno je u roku od 30 dana od održavanja Javnog razgovora dostaviti Vijeću 
doktorskog studija izvješće o održanom  Javnom razgovoru s prijedlogom za prihvaćanje ili odbijanje 
doktorske disertacije. 
 
 
 
 
 
 
 



           Točka 10. 
   Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor dr.sc. KSENIJE VUKOVIĆ u znanstveno- nastavno  
     zvanje izvanredni profesor  za područje društvenih znanosti, polje ekonomija 
             
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 35. i 92. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 84. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 
      

     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
 
Dr.sc. KSENIJA VUKOVIĆ, docentica na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, bira 
se u znanstveno – nastavno zvanje IZVANREDNE PROFESORICE u znanstvenom području društvenih 
znanosti, polje ekonomija za grupu predmeta iz osnova ekonomije i primijenjene mikroekonomije na 
Katedri za gospodarstvo. 
 
       II. 
 
Odluka se temelji na: 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Mišljenju i prijedlogu Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta u Zagrebu; 
 Odluci Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje ekonomija Ur.broj: 355-02-

09-13-0002 od 26. travnja 2013. godine. 
 
      III. 
 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Vijeću društveno-humanističkog 
područja  Sveučilišta u Zagrebu na potvrdu. 
 
 
             Točka 11. 
 
     Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor dr.sc. Danijela Radoševića u znanstveno zvanje 
   znanstveni savjetnik za područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske 
      znanosti 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 35. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike Sveučilišta u Zagrebu donosi: 
 

     M  I Š L J E N J E  
 
      I.  
 
Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu prof.dr.sc. Alen Lovrenčić, prof.dr.sc. 
Mirko Maleković i prof.dr.sc. Marijan Đurek, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike 
Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, daje mišljenje da dr. sc. DANIJEL RADOŠEVIĆ ispunjava uvjete Zakona 
o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje znanstveni 



savjetnik za znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti. 
 
Mišljenje će se proslijediti Matičnom odboru za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti na donošenje odluke. 
 
 
              Točka 12. 
 Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor dr.sc. Markusa Schattena u 
          znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika za područje društvenih znanosti, polje 
                                     informacijske i komunikacijske znanosti 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 35. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike  Sveučilište u Zagrebu donosi: 
 

           M  I  Š  L  J  E  N  J  E 
 
Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, prof.dr.s. 
Marijan Đurek i prof.dr.sc. Alen Lovrenčić, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike 
Sveučilišta u Zagrebu, daje mišljenje da dr.sc. MARKUS SCHATTEN  ispunjava uvjete Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje znanstveni 
savjetnik za znanstveno područje društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i 
komunikacijske znanosti. 
 
Mišljenje će se proslijediti matičnom odboru za područje društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti na donošenje odluke. 
 
 
 
           Točka 13. 
                    Izvješće o ocjeni završnog specijalističkog rada  Siniše Pretkovića 
 
Fakultetsko vijeće fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 73. 
stavak 5. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike i članka 35., 36. i 37. Pravilnika o poslijediplomskom specijalističkom studiju 
u FOI donosi: 
 

     O  D  L  U  K  U 
 
      I.  
 
Prihvaća se pozitivna ocjena završnog specijalističkog  rada SINIŠI PRETKOVIĆU, studentu 
poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih sustava MB-134/04 pod naslovom: 
OPTIMIZACIJA SUSTAVA SIGURNOSTI I ZAŠTITE NA RADU PRIMJENOM ELEKTRONIČKOG 
IZVJEŠTAVANJA. 
 
      II. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za obranu završnog specijalističkog rada u sastavu: 



 
 1. Doc.dr.sc. Valentina Kirinić, predsjednica 
 2. Prof.dr.sc. Miroslav Bača, mentor i član 
 3. Doc.dr.sc. Sandro Gerić, član 
 
Datum obrane završnog specijalističkog rada odredit će se naknadno. 
 
 
            Točka 14. 
    Prihvaćanje teme završnog specijalističkog rada Tomislavu Vusiću i imenovanje 
  Povjerenstva za ocjenu završnog specijalističkog rada 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 73. i 77. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike i članka 29. i 31. Pravilnika o poslijediplomskom specijalističkom studiju u FOI donosi: 
 

     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
TOMISLAVU VUSIĆU, studentu poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih 
sustava MB- 34/2008. prihvaća se tema završnog specijalističkog rada pod naslovom: „IZGRADNJA 
INFORMACIJSKOG SUSTAVA TEMELJENOG NA NJEGOVOJ VISOKOJ DOSTUPNOSTI“. 
 
      II. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu završnog specijalističkog rada iz točke I. u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc.  Željko Hutinski, predsjednik 
 2. Doc.dr.sc.  Ivan Magdalenić, mentor i član 
 3. Prof..dr.sc. Dragutin Kermek, član 
 
 
    
                 D  E  K  A  N : 
 
                            Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja  
           

 
       

      
 
 
 
              
 


